
If ì>`SZX

I I I janáčkova
I I I I filharmonie

I I ostrava

1/7

SMLOUVA o PROVEDENÍ UMĚLECKÉHO VÝKONU

uzavřená podle Zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech Souvisejících S právem
autorským a o Změně některých Zákonů (autorský Zákon), v platném Znění, a podle Zákona
č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v platném Znění (dále jen „Občanský zákoník“), mezi

Stranami:

Svatováclavský hudební festival, z. s.
adresa: Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Dr. Šmerala 1181/6
IČ; 26632578
hmmm:lıııııııııııııııılglllllm
(dále jen „P0řadatel“)

a

Janáčkova filharmonie Ostrava, příspěvková organizace
Se Sídlem: ul. 28. října 2556/124, Ostrava - Moravská Ostrava, PSČ 702 00
IČ: 00373222, DIČ: cZ00373222
jednající Mgr. Janem Žemlou, ředitelem
kontakt:m
(dále jen „Účinkující“)

(Pořadatel a Účinkující dále Společně také jako „Smluvní strany“; tato Smlouva o provedení
uměleckého výkonu dále také jako „Smlouva“)



I I l I janáčkova
I I I I I filharmonie
l i I Ostrava

2/7

I. Předmět smlouvy

Předmětem této Smlouvy je provedení Uměleckého výkonu (jak je tento definován níže)
Účinkujícího na produkci pořádané Pořadatelem, případně třetí Osobou vázanou Smluvním
vztahem s Pořadatelem, Za podmínek Speeifikovaných níže v čl. II. této Smlouvy (dále jen
„Produkce“).

II. Obecná ustanovení

1. Pořadatel angažuje Účinkujícího na Produkci (Zmíněné výše v čl. I. této Smlouvy) konaném
dne 17. 9. 2017 v 17:00 v kostele Na Nivách v Českém Těšíně podle následujícího
harmonogramu a programu:
a. harmonogram: čt 9:00-13:00 Zkouška, Ostrava

pá 9:00-13:00 Zkouška, Ostrava (od 11:00 Zpěvák)
ne 9:00-11:00 generálka, Ostrava; 16:00-16:30 ak. Zkouška Těšín

b. program: J. S. Bach (arr. Stokowski): Nun komm der Heiden Heiland, BWV 659 / 6'

1 2(E.H.) 0 l - 0 0 0 O; Str. [t. presser] _

J. Brahms (arr. Hj. de Vlieger): Vier ernste Gesänge, op. 121 / 23'

2~2-2~2-n.-2-0-3-O-P.-Str.
F. Mendelssohn: Symphony NO.5, op.107, D major (Reformation) / 27'
2 2 2 3[1.2.ebn] -2 2 31[Serp]- tmp _ Str

2. Umělecký výkon Účinkujícího Spočívá v interpretaci orchestrálnich děl dle programu pod
vedením dirigenta (dále jen „Umělecký výkon“), a to v následujícím Obsazení:
a. členové Orchestru Zajištění Účinkujícím,

b. dirigent (Heiko Mathias Förster) zajištěný Účinkujícím,
c. Sólista (Henryk Böhm) zajištěný Pořadatelem.

IH. Práva a povinnosti Smluvních stran



l janáčkova
l I I filharmonie

ostrava

3/7

Účinkující je povinen podat Umělecký Výkon včas (Včetně nástupu na Zkoušky dle
Schématu).

Účinkující je povinen Zajistit patřičný pomocný personál, jako jsou řidiči, kustodi, produkční
či manažer.

Pořadatel je povinen k Uměleckému výkonu Zajistit adekvátní podmínky, a to Zejména:
a.
b.

dostatečnou propagaci Produkce a prostor pro obecenstvo včetně Zázemí;
pódium nebo obdobný koncertní prostor Se třemi vyvýšenými stupni (dle přiloženého
stageplanu), včetně dostatečného množství židlí bez područek. Prostor pódia musí být
Suchý, dostatečně osvětlený a vytopený;
hudební nástroje: (neaplikuje Se).
Zázemí ve vytopených uzamykatelných (nebo hlídaných) šatnách oddělených pro
muže, ženy a samostatné šatny vždy Zvlášť pro konceıtního mistra, dirigenta a
Sólistu(y). V šatnách musí být pro každého člena orchestru alespoň jedna židle,
dostatek Stolů na Odložení osobních věci pro všechny, drobné občerstvení, teplé a
Studené nápoje V dostatečné míře a toalety Oddělené pro muže a ženy;
příslušný personál Zajišťující všechny výše Zmíněné činnosti a prostory, Zejména:
kompetentního jevištniho technika, kompetentního osvětlovače, minimálně čtyři
kustody na pomoc S vykládáním a nakládáním nástrojů a jejich distribuci na pódium a
Zpět;
místo pro kamion a 2 parkovací místa pro autobusy poblíž Zázemí Produkce.

Pořadatel je povinen Účinkujícímu poskytnout 5 tištěných programů Produkce a 8 čestných
vstupenek, a to nejpozději během generální zkoušky.

Notový materiál Zajišťuje a hradí Účinkující.

Dopravu Účinkujícího do místa Produkce Zajišťuje a hradí Účinkující Sám, stejně jako
dopravu hudebních nástrojů.



VI.

I I I janáčkova
l I I I filharmonie

l l Ostrava

4/7

Autorská práva

Veškeré autorské, licenční a místní poplatky Spojené Sprovedením Uměleckého výkonu
hradí Pořadatel.

Produkce ani žádná její část nesmí být Pořadatelem žádným způsobem nahrávána ani

přenášena (S výjimkou reportážních a propagačních Záznamů S celkovou délkou

nedosahující 1805), pakliže není dohodnuto jinak ve Speciálním Oddíle této Smlouvy nebo
Samostatném dodatku.

Odměna

Pořadatel Se Zavazuje Za provedení Uměleckého výkonu zaplatit Účinkujícímu odměnu (dále
jen „Odměna“) ve výši 149.000 Kč (Slovy: Stočtyřicetdevěttisíc Korun českých). Odměna

pokrývá veškeré náklady spojené S provedením Uměleckého výkonu uvedené výše v této
Smlouvě vyjma nákladů, které dle této Smlouvy nese Pořadatel.

Odměna je Splatná po provedení Uměleckého výkonu na Základě vystavené faktury Se
Splatností po provedení Uměleckého výkonu. Faktura bude zaslána na adresu sídla
Pořadatelé nebo elektronicky kontaktní Osobě uvedené v Záhlaví této Smlouvy.

Veškeré transakční poplatky Spojené S úhradou Odměny hradí Pořadatel.

Smluvní pokuty

Pakliže Účinkující nesplní Závazky vyplývající Z této Smlouvy Z důvodů jiných, než je

Selhání Pořadatele, a Z důvodůjiných, než které jsou mimo jeho kontrolu (politická regulace,
válka, přírodní katastrofa nebo obdobný Zásah vyšší moci), a jejich nesplnění povede ke
Znemožnění provedení Uměleckého výkonu, je Účinkující povinen uhradit Pořadateli



VIII.

I I I janáčkova
I I I I filharmonie

I I ostrava

5/7

všechny opodstatněné výdaje, které Pořadateli doposud vznikly Vzhledem ke Zrušení
provedení Uměleckého výkonu. '

Pakliže Pořadatel nesplní Závazky vyplývající z této Smlouvy z důvodů jiných, než je
Selhání Účinkujícího, a Z důvodů jiných, než které jsou mimo jeho kontrolu (politická
regulace, válka, přírodní katastrofa nebo obdobný zásah vyšší moci), a jejich nesplnění
povede ke Znemožnění provedení Uměleckého výkonu, je Pořadatel povinen uhradit
Účinkujícímu Odměnu v plné výši dle čl. V. této Smlouvy Spolu S Opodstatněnými a
doloženými výdaji, které Účinkujícímu vznikly vzhledem ke Zrušení provedení Uměleckého
výkonu.

Odstoupení od smlouvy

Změna podmínek, postavení, oprávnění aj. na Straně kterékoli Smluvní Strany nevede bez
dalšího kzániku práv a povinností Z této Smlouvy. Zásadní Změny podmínek Smlouvy
(např. Změna programu, Schématu, osoby dirigenta či Sólisty, místa či času konání Produkce
apod.) budou předmětem vzájemné a řádně zdokumentované dohody obou Smluvních stran.

V případě, že teplota prostoru pódia bude 16° C a nižší, má Účinkující právo od Smlouvy
kdykoli odstoupit, a to i během provádění Uměleckého Výkonu dle této Smlouvy.

Závěrečná ustanovení

Smluvní Strany potvrzují, že tato Smlouva obsahuje celou dohodu mezi oběma Smluvními
Stranami ve věci provedení daného Uměleckého výkonu a nahrazuje jakékoliv předešlé
domluvy.

Všechny Záležitosti neošetřene' v této Smlouvě jsou předmětem vzájemné dohody mezi
oběma Smluvními stranami, příp. Se řídí Občanským Zákoníkem. Veškeré Změny a nové



I | I janáčkova
I l | I filharmonie

l l ostrava

6/7

Skutečnosti budou řádně Začlenčny k této Smlouvě formou obligatomě písemných
číslovaných dodatků.

Pořadatel tímto ručí Účinkujícímu, Že má plne' právo vstoupit do Závazků vyplývajících Z
této Smlouvy a Že nevstoupí do žádného Závazku, který by mohl ohrozit jejich náležité
uskutečnění.

Účinkující tímto ručí Pořadateli, že má plné právo vstoupit do Závazků vyplývajících Z této
Smlouvy a že nevstoupí do žádného ZávaZku, který by mohl ohrozit jejich náležité
uskutečnění.

V případě, že by Se kterékoli ustanovení této Smlouvy Stalo neplatným nebo neúčinným,
nebude tím dotčena platnost nebo účinnost této Smlouvy jako celku. V takovém případě Se
Smluvní Strany Zavazují nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení této Smlouvy
ustanovením platným a účinným, kterým bude přípustným Způsobem dosaženo cíle
sledovaného neplatným nebo neúčinným ustanovením.

Tato Smlouva bude Účinkujícím Zveřejněna dle Zákona č. 340/2015 Sb. (Zákon o registru
Smluv).

Tato Smlouva se řídí právním řádem Ceské republiky. Příslušné pro řešení jakýchkoli sporů,
které nebudou vyřešeny Smluvními Stranami Smímě, jsou Soudy Ceské republiky, a to soudy
místně příslušné na Straně Učinkujícího.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá Ze Smluvních Stran
dostane jedno vyhotovení.

Smluvní strany níže Svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly,
s jejím obsahem Souhlasí, a tato je Sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, SrOZumitelně
a určitě, nikoli v tísni Za nápadně nevýhodných podmínek. Tato Smlouva je účinná dnem
podpisu poslední Ze Smluvních Stran.



l l I I janáčkova
I I I I l filharmonie
i I I Ostrava

7/7

ł 4

VŰ/Ĺi/dne L3 52.0"* V GSMVL dne 30] ŘI'ZQ'VÄI-
I

Igor Františák Jan Zemla
Pořadatel Učinkující

SvATovAcLAVSKÝ HUDEBNHESTWAL. '2.Š. i 1 I | janáčkova 10

I ‹ z . I v4 I I l 'Filharmonie
çıva tovacıavsky Sľìf hudebni vEEIČSUVĹÚ. ř 'I ` ostrava

. ,-. u A mv › ı ıADRFSŠJ` .5_...==‹ìà.4,ı .7a200M0RAvSK 05 h phsDěVkOVÉ 0m“ z“ Klecany;
ICEL.. ı 410 771 .IÉ 578 28' H n. „4 DIČ' C200373222i .n ' 7 ı 'Ž fııñl n

Iaıęmżgíıuřszblìèmtz tÉuANKAęaęıaüfi/mä 702 O own“

Schválení kazce Datum: `
operanť.: Jűf

Schválení správce v Datum:
rozpočtu: '1/
U finanční operace proběhla předběžná řídící kontrola ve smyslu zákonash. č. 320/2001 n vyhlášky č. 4:6/05.




